
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 30. června 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Sobota 30. června 

2:05 Technický zásah – U obce Hladná spolupracovala profesionální jednotka ze stanice 

Týn nad Vltavou se zdravotníky ZZS, když pomáhali rybáři se srdeční příhodou. 

4:57 Dopravní nehoda – Mezi obcemi Kostelec a Poněšice zasahovali profesionální 

hasiči ze stanic České Budějovice a Týn nad Vltavou u dopravní nehody osobního 

automobilu. V havarovaném voze zůstala zaklíněna zraněná osoba. Hasiči ji 

vyprostili pomocí speciálního vyprošťovacího zařízení. Po ukončení záchranných 

prací se obě jednotky vrátily na své základny. Úklid vozovky zajistila jednotka SDH 

obce Kostelec. U nehody hasiči spolupracovali s Policií ČR a zdravotníky ZZS. 

6:03 Technický zásah – V domě č. p. 848/62 v ulici K. Šafáře v Českých Budějovicích 

zastavila českobudějovická profesionální jednotka hlavní přívod vody. 

7:56 Požár – Požár vzniklý pálením kabelů uhasila v Českých Budějovicích u cihelny 

osádka jedné cisterny z místní stanice. Při požáru nevznikla žádná škoda.  

9:13 Požár – Přibližně hodinu trval zásah hasičů, kteří likvidovali požár v budově 

bývalého STS v obci Homole. Jako první se k požáru, jež byl ohlášen jako požár 

střechy, dostavila českobudějovická profesionální jednotka, následovaly jednotky 

SDH obcí Homole a Dubné. Průzkum ukázal, že se jedná o hořící minerální vatu 

v mezistřeší konstrukci ocelové haly. Hned několik minut po příjezdu hasičů byl 

požár lokalizován, úplné uhašení velitel zásahu nahlásil v 10:32 hodin. Příčinou 

vzniku požáru byla nedbalost při řezání rozbrusným zařízením. Vzniklá škoda byla 

stanovena na Kč 15 000,--, hodnota uchráněného majetku činí Kč 10 000,--. 

13:44 Únik nebezpečných látek – Profesionální jednotka ze stanice Suché Vrbné 

zasahovala v Českých Budějovicích, kde čistila vozovku od nafty uniklé z obytného 

vozu. 

19:20 Technický zásah – Na Pražské třídě č. p. 1255/19 v Českých Budějovicích uzavřela 

českobudějovická jednotka hlavní uzávěr vody z důvodu protékání z jednoho z bytů. 

19:59 Technický zásah – Nouzové otevření dveří bytu si připsali českobudějovičtí hasiči 

v Otavské ulici č. p. 1067/9 v Českých Budějovicích. 

21:22 Technický zásah – K dalšímu nouzovému otevření dveří bytu vyjela tatáž jednotka 

do Klaricovy ulice v Českých Budějovicích, kde zůstala na balkóně uvězněna 

babička s malým dítětem. Hasiči nakonec nemuseli zasahovat, na místo se dostavila 

matka dítěte a dveře od bytu otevřela. 

23:17 Technický zásah – Třetí nouzové otevření dveří bytu eviduje českobudějovická 

jednotka v ulici U Trojice č. p. 798/35 také v Českých Budějovicích. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Sobota 30. června 

9:36 Technický zásah – V Kaplici, Nové Domovy č. p. 493 snesli místní profesionální 

hasiči pacienta do sanitky ZZS. 

18:13 Technický zásah – Českokrumlovská profesionální jednotka zasahovala v ulici 5. 

května č. p. 237 v Českém Krumlově, kde provedla nouzové otevření dveří bytu. 



 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Sobota 30. června 

6:01 Dopravní nehoda – V ulici Boženy Němcové v Českých Velenicích provedla 

místní dobrovolná jednotka úklid komunikace po dopravní nehodě osobního 

automobilu. 

13:29 Požár – Požár trávy podél železniční tratě hasila u obce Malý Ratmírov 

profesionální jednotka HZSP SŽDC ve spolupráci s profesionálními hasiči ze 

stanice Jindřichův Hradec. Plocha požáru byla cca 23 x 3 metrů. Vzniklá škoda je 

nulová. Zásah byl ukončen několik minut před půl pátou. 

13:56 Technický zásah – Nouzové otevření dveří bytu eviduje třeboňská profesionální 

jednotka v Nádražní ulici č. p. 1059 v Třeboni.  

18:14 Požár – Bez vzniklé škody byl uzavřen požár tří pneumatik a odpadu v obci Tušť. 

Likvidaci požáru provedla během dvaceti minut jednotka SDH obce Suchdol nad 

Lužnicí. Zásah byl ukončen krátce po 19. hodině. 

23:08 Technický zásah – Pomoc se snesením pacienta do sanitky poskytla zdravotníkům 

ZZS v obci Střížovice č. p. 65 profesionální jednotka ze stanice Jindřichův Hradec. 

 

 

Územní odbor Písek 

Sobota 30. června 

7:37 Technický zásah – Jednotka SDH obce Čimelice zajistila v obci Štědronín – Plazy 

propláchnutí kanalizace. 

19:43 Technický zásah – Profesionální hasiči z písecké stanice uklízeli v Harantově ulici 

v Písku z vozovky odpadky, které tam házela osoba z okna. Hasiči pak na žádost 

Policie ČR otevřeli dveře bytu uvedené osoby, jež byla Policií ČR zajištěna. 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Sobota 30. června  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Sobota 30. června 

0:42 Dopravní nehoda – Následky střetu osobního automobilu s chodcem likvidovala ve 

Volyňské ulici ve Strakonicích místní profesionální jednotka. Zraněný chodec byl 

dán okamžitě do péče ZZS. Hasiči provedli úklid místa nehody.  



13:13 Únik nebezpečných látek – Z nádrže autobusu zaparkovaného na parkovišti 

v Mírové ulici v Protivíně uniklo cca 20 litrů nafty. Skvrnu za přítomnosti Policie 

ČR vyčistila pomocí sorbentu profesionální jednotka ze stanice Vodňany.  

 

 

Územní odbor Tábor 

Sobota 30. června  Bez událostí 

 

 

 

 

 


